Scheda del Corso di Studio - 29/06/2019

Denominazione del CdS Ingegneria Meccanica
Citta AVERSA

Codicione 0630607303400001
Ateneo Universitadegli Studi della Campania"Luigi Vanvitelli”
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD E ISOLE
Classe di laurea LM-33

Interclasse -

Tipo LaureaMagistrale
Erogazione Convenzionae
Duratanormale 2 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si S Si S Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non

telematici nell'area geografica 12 12 12 12 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non

telematici in Italia 46 45 43

Area .
Geografica g
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O]\
non ..
Telematici
telematici

2014 50,1 68,3
2015 30 - 45,5 70,9
. Awvii di carrieraa primo
iC00a ano* (L; LMCU: LM) 2016 @ 42 - 47,9 77,0
2017 @ 36 - 51,6 738
2018 52 - 53,7 78,6
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iCO0b = Immatricolati puri ** (L; Non disponibile

LMCU)
2014 20 - 45,0 60,1
N . 2015 29 - 4138 630
icooc fgl't-a'\g'l_'fﬂc”tt' per laprima 2016 36 - 455 70,2
2017 35 - 456 66,1
2018 49 - 497 727
014 75 - 141,9 1848
2015 74 - 1412 1913
iCood  Iscritti (L; LMCU; LM) 2016 9% - 1474 2008
2017 102 - 1536 205,0
2018 116 - 1578 216,1
2014 40 @ - 95,5 130,9
B o 2015 50 @ - 89,8 1346
icooe S (Ff_‘?gf,'\j‘rég;fl'_';'ﬂ;’e' 2016 74 - 939 1458
017 | 74 - 99,9 1473
2018 87 @ - 1045 150,0
2014 38 - 88,0 1175
Iscritti Regolar ai fini del 2015 49 - 8338 1233
icoot oLt ggg";tattg‘(’l‘_";af',\fl"gbt* d 2016 0 - 86,4 131,9
LM) 2017 71 - 90,4 1336
2018 8 - 96,3 137,7

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo & o
Indicatore Anno non telematici Telematici

-m [ Num | Denfind ] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2014 13 40 32,5% - 30,4 95,5 31,9% 60,4 130,9 46,1%
Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2015 23 50 46,0% _ _ _ 323 898 35,9% 62,6 134,6 46,5%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito ameno
40 CFU ndlas. 2016 34 74 45,9% - - - 33,6 93,9 35,8% 67,4 145,8 46,3%
2017 28 74 37,8% - - - 38,4 99,9 38,4% 71,2 147,3 48,3%
2014 1 17 5,9% - - - 9,7 33,8 28,6% 20,6 48,2 42,7%
2015 8 28 28,6% - - - 12,3 38,8 31,6% 229 53,5 42,9%
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iC02

iC03

iC04

iC05

iC06

iC06BIS

iCO6TER

iC07

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro
la durata normale del corso*

Percentuale di iscritti al primo anno (L,
LMCU) provenienti da altre Regioni*

Percentuale iscritti a primo anno (LM) laureati
in altro Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori
atempo indeterminato, ricercatori atempo
indeterminato, ricercatori di tipo aetipo b)*

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) - Lauresati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione retribuita
(es. dottorato con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) Laureati non impegnati in
formazione non retribuita che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata
da un contratto

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano
di svolgere unattivitalavorativa o di
formazione retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano
di svolgere unattivitalavorativae

2016 7
2017 15
2018 14
Non disponibile
2014 4
2015 4
2016 1
2017 1
2018 1
2014 40
2015 50
2016 74
2017 74
2018 87
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
2015 8
2016 11
2017 11
2018 22
2015 8
2016 11

14
27
22

20
30
42
36
52
17
18
18
17
16

12
12
22

12

50,0%
55,6%
63,6%

20,0%
13,3%
2,4%
2,8%
1,9%
24
2,8
4,1
44
54

100,0%
91,7%
91,7%

100,0%

100,0%
91,7%
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11,2
12,3
141

24
2,5
19
15
2,3
123,8
1135
119,0
129,1
135,0

9,3
218
22,7
26,3

9,3
21,8

41,2
40,5
42,9

50,1
45,5
47,9
51,6
53,7
18,5
18,6
19,4
19,9
20,7

10,3
24,3
24,2
28,2
10,3
24,3

27,2%
30,3%
32,8%

4,8%
5,6%
4,0%
3,0%
4,3%
6,7
6,1
6,1
6,5
6,5

90,3%
89,4%
93,7%
93,4%
90,3%
89,4%

24,2
241
26,8

13,2
16,1
19,6
19,7
20,9
168,9
174,3
186,6
192,5
196,2

17,6
29,0
291
33,0
18,4
30,3

58,5
56,7
60,1

68,3
70,9
77,0
73,8
78,6
21,6
22,2
23,0
23,6
25,0

18,8
30,9
30,7
34,7
19,7
32,3

41,4%
42,5%
44,5%

19,4%
22,7%
25,5%
26,7%
26,5%
7,8
79
81
8,2
79

93,2%
94,0%
94,8%
95,1%
93,1%
93,6%



iCO7BIS  regolamentata da un contratto, o di svolgere 2017 11 12 91,7% - - - 225 24,2 93,0% 30,3 321 94,3%
attivitadi formazione retribuita (es. dottorato

Percentuale di Laureati occupati atreanni dal | 2015 8 8 100,0% | - - - 93 938 944% | 184 194 | 948%
_ Titolo (LM; LMCU) - Laureati nonimpegnati 2016 =~ 11 1 1000% - - - 21,8 237  91,9% 303 320 = 948%
iCO7TER | in formazione non retribuita che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata | 2017 11 12 91,7% - - - 225 237 | 951% = 303 31,7 | 956%
daun contratto 2018 22 22 | 100,0% - - - 26,2 28,1 93,4% 344 36,0 95,5%
2014 5 8 62,5% - = = 6,7 7,7 86,6% 6,5 8,0 81,8%
Percentuale dei docenti di ruolo che = = =
appartengono a settori scientifico-disciplinari 2015 4 8 50,0% . E . 79 89 88,7% [ 87 81,6%
iC08 (SSI_D) di base e caramterizz_ant! per corso di o 2016 5 9 52,9% - - - 7,6 8.8 87,0% 7,2 8,7 82,8%
ﬁ:e?:?n&ttlj_M CU; LM). di cui sono docenti di' |Fo0q571 4 7 |[e15% || - || - [ - | 74 86 | 83% 80 96  836%
2018 4 7 57,1% - = = 6,8 8.3 81,8% 8,0 102 784%
2014 167,52 144,00 1,2 - - - | 1867 1867 1,0 2135 | 210,7 1,0
Valori dellindicatore di Qualita dellaricerca 2015 150,94 138,00 1,1 - - - 1724 1712 1,0 209,3 | 205,1 1,0
iC09 dei docer_wti per le lauree magistrali (QRDLM) 2016 = 150,94 138,00 11 - - - 179,6 1771 1,0 219,9 2143 1,0
(valore di riferimento: 0.8) 2017 146,77 13800 11 - - - 1908 1884 1,0 2224 2151 1,0
2018 14337 132,00 1,1 - - - 2079 @ 2031 1,0 2351 @ 2284 1,0

: cds Media Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_i I_\ION
Indicatore ANNo non telematici Telematici

-mmmm

_ . . 2014 56 1.222 45,8%0 87,3 3.0724  28,4%0 170,2 4.800,4 35,5%0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli
Clo studerm r@0| an SUI tota|e da CFU wn&gwu 2015 18 1.623 11,1%0 - - - 68,3 2977,7 22,9‘%0 226,5 5002,6 45,3‘%0
i ; X
dagli ftudentl entro ladurata normale del 2016 0 2616  0,0%o - - - 1264 3.1866 397% 2614 54088 483%0
COrso
2017 29 2570 | 11,3%o - - - 1219 3477,6 350% 2833 5567,8 50,9%0
2014 0 1 0,0%o0 - - - 11 9,7 112,1%e0 3,2 20,6 155,4%0
Percentuale di laureati (L; LM: LMCU) entro 2015 1 8 125,0%o - - - 11 12,3 88,4%o 34 234 | 146,9%0
iCl1 la durata normale del corso che hanno 2016 0 7 0,0%o - - - 1,8 11,2 157,5%0 42 24,7 168,9%o0
. .
acquisito almeno 12 CFU dlestero 2017 2 15 1333% - - - 29 131 | 217.4% 47 251 | 187,7%o
2018 0 14 0,0%o - - - 35 16,2 | 213,3%o 5,9 28,4 | 208,1%o
2014 0 20 0,0%o - - - 0,4 50,1 8,5%o 24 68,3 34,5%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno 2015 0 30 0,0%o - - - 0,0 455 0,0%o0 4,0 70,9 55,8%0
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iC12 del corso di laurea (L) e laurea magistrale 2016 0 42 0,0%o - - - 04 47,9 8,3%o 6,8 77,0 88,9%0
(LM; LMCU) che hanno conseguito il ) ) )

precedente titolo di studio allesterc* 2017 0 36 0,0%0 0,2 51,6 3,9%0 73 73,8 98,2%o

2018 0 52 0,0%0 - - - 0,2 53,7 3,7%0 6,7 78,6 84,9%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici

-IEEI Num ] Den Jind | Num | Den | ind ] Num | Den | ind |

2014 | 327 60,0 = 54,5% - - - 27,8 586 | 474% @ 335 596 = 56,2%
. Percentuale di CFU conseguiti a | anno su 2015 338 60,0 | 56,4% - - - 30,5 59,4 | 513% @ 353 59,9 = 59,0%
| .
CFU da conseguire** 2016 = 378 60,0 = 63,1% - - - 310 58,5 53,0% 35,7 59,6 59,9%
2017 | 275 60,0 = 459% - - - 32,8 59,4 | 551% @ 357 59,8 = 59,7%
2014 20 20 | 100,0% @ - - - 439 450 @ 976% = 581 60,1 = 96,8%
ic1a Percentuale d| studenu che proﬁuono nd 11 2015 27 29 93,1% - - - 41,0 41,8 98,1% 61,1 63,0 97,1%
anno nello stesso corso di studio** 2016 35 36  97,2% - - - 44,6 455  980% = 682 702  97,2%
2017 35 3 1000% @ - - - 449 456 | 984% = 64,0 66,1 = 96,9%
2014 14 20 70,0% - - - 29,1 450 | 648% @ 453 60,1 = 753%
_ Percentuale di studenti che proseguono al || 2015 20 29 | 69,0% - - - 306 418  732% = 503 630 @ 79,8%
iC15 anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito aimeno 20 CFU &l | anno** 2016 30 36 83,3% - - - 336 455 | 739% = 553 70,2 | 78,8%
2017 25 35 71,4% - - - 359 456 | 788% @ 521 66,1 = 78,8%
) ) 2014 14 20 70,0% - - = 32,4 450 | 721% @ 466 60,1 = 77,6%
Percentuale di studenti che proseguono al |1
a:quiifo ameno 1/3 dei CFU previsti d | 2016 30 36 83,3% - = = 36,3 455 | 797% = 56,7 70,2 80,8%
anno
2017 25 35 71,4% - = = 37,7 456 | 826% @ 530 66,1 = 80,2%
2014 8 20 40,0% - - - 91 450 | 202% @ 224 60,1 = 37,4%
_ Percentuale di studenti che proseguono al || 2015 13 29 | 448% - - - 11,9 418  285% @ 251 630  39,9%
iC16 anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al | anno** 2016 18 36 50,0% - - - 12,6 455 | 276% = 291 702 | 415%
2017 5 35 14,3% - - - 15,0 456 | 329% @ 279 66,1 = 42,3%
i } 2014 8 20 40,0% - = = 13,4 450 | 297% = 246 60,1 = 41,0%
Percentuale di studenti che proseguono a |1
|C16B| s anno ne“o Stesso corso dl Stud|0 avendo 2015 13 29 44,8% - - - 15,5 41,8 37,2% 27,2 63,0 43,2%
acquifi io ameno 2/3 dei CFU previsti al | 2016 18 36 50,0% - = = 16,1 455 | 353% @ 305 702 | 434%
anno
2017 5 35 14,3% - = = 18,1 456 | 396% @ 292 66,1 = 44,2%
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Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2014 16 28 57,1% - - - 27,8 41,9 66,2% 43,2 57,1 75,6%

ici7  Ches arenoenounamoolieladuraa | ao05 11 20 | s50% - | - - 303 458  662% 441 | 580 | 760%
studio** 2016 13 | 20 | 650% - - - | 284 450  630% 437 @ 601 @ 727%

2017 23 | 20 | 793% - | - - | 282 418  675% 462 @ 630 @ 733%

2018 17 | 36 | 472% - | - - | 137 | 455  301% 264 @ 702 | 37,7%

2015 15 | 24 625% - - - 215 286 753% 380 484  784%

— Percentuale di laureati chesi iscriverebbero di 2016 9 15 60,0% = = = 27,4 36,2 75,6% 41,6 52,0 80,0%
nuovo allo stesso corso di studio 2017 24 26 923% - - |l - || 274 361 758% 423 551  76,7%

2018 15 | 21 | 714% - - - | 250 337  743% 435 561 | 77.5%

2014 90 | 1056 909% @ - | - - 11694 13473 868% 12618 14590 865%

percentudle ore di docenzaerogatadadocenti | 2015 984 | 10S6  932% - - | - 11734 13304 882% 12871 15239 845%

iC19 assunti atempo indeterminato sul totale delle 2016 | 888 | 1056 | 841% @ - | - | - | 12065 13807 874% 13365 15836 84,4%
ore di docenza erogata 2017 | 840 | 1032 814% - | - - 12367 14551 850% 13819 16892 8L8%

2018 88 | 984  902% - | - - | 14177 16656 851% 15256 18648 8L8%

: cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANno non telematici Telematici

-mmmmmm

2014 100,0% 44.4 45,0 98,6% 58,9 60,1 98,1%
C21 Percentuale d| studen“ che pr0$gu0n0 |a 2015 29 29 100,00/0 - - - 41,3 41,8 98,7% 61,9 63,0 98,2%
i . ; Rl the
carrieranel sistemauniversitarioa Il anno*™* 2016 36 36  100,0% - . . 4.7 455  983% = 69,0 702  983%
2017 35 35 100,0% - - - 45,0 45,6 98,7% 64,7 66,1 97,8%
2014 8 20 40,0% - - - 10,8 45,8 23,5% 22,9 58,0 39,5%
_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2015 8 20 400% @ - - - 104 450 @ 232% @ 230 60,1 = 383%
iC22 chesi laureano, nel CdS, entro ladurata
normale del corso** 2016 12 29  44% - - - 120 418 287% 253 630  401%
2017 16 36 444% @ - - - 115 455  253% 250 702  356%
2014 0O 20  00% - - -] o1 450  03% 06 601  1,0%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2015 0 29 0,0% _ _ _ 01 418 0,2% 06 63.0 0,9%
iC23 che proseguono lacarrieraa secondo anno in
un differente CdS dell'Ateneo ** 2016 0 36 0,0% - - - 0,0 45,5 0,0% 0,5 70,2 0,8%
2017 0 35 0,0% - - - 0,1 45,6 0,1% 0,4 66,1 0,7%
2014 3 28 10,7% - - - 1,3 419 3,2% 2,6 57,1 4,5%
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ica Percentuale di abbandoni del CdSdopoN+1 2015 ' 4 20 200% @ - - - 24 458 | 52% 2,5 580 | 4,4%
anni** 2016 1 20 5,0% - - - 21 450  48% 30 60,1 5,0%

2017 2 29 6,9% - - - 19 418 | 46% 2,8 630 = 45%

2018 2 36 5,6% - - - 31 455  6,8% 53 702  76%

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo e o
Indicatore Anno non telematici Telematici

-IEEI [ Num ] Denind ] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2015 22 24 91,7% - - 27,1 28,6 94,6% 449 48,4 92,7%

iC25 - .

soddisfatti del CdS 2017 24 26 923% - - |l - || 336 361 933% 503 551  91,2%

2018 21 21 100,0% - - - 30,8 337 91,5% 51,6 56,1 92,0%

Percentuae di Laureati OCCUpﬁi aun anno dal 2015 11 14 78,6% - - - 19,6 27,6 71,0% 33,8 40,6 83,2%
_ Titolo (LM; LMCU) - Lauresti chedichiarano 2016 =~ 19 28  679% - - - 224 319 701% 363 438  828%
iC26 di svolgere unattivita lavorativa o di

formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2017 10 12 83,3% - N - 27,6 35,0 78,9% 40,2 471 85,4%

specializzazione in medicina, ecc.) 2018 18 21 85,7% - - - 26,7 345 | T772% @ 408 472 | 86,5%

Percentuale di Laureati occupati aunannodal | 2015 11 14 78,6% - - - 19,2 27,6 69,6% 30,4 37,3 81,4%

Titolo (LM; LMCU) - lauresti che dichiarano 3 ) ) ) o 2
CoeBlS di svolgere unattivitalavorativa e 2016 19 28 67,9% 22,3 31,9 69,9% 33,0 40,6 81,4%

regolamentata da un contratto, o di svolgere 2017 10 12 83,3% - - - 274 35,0 78,2% 37,2 441 84,2%

attivita di formazione retribuita (es. dottorato

con borsa, specializzazione in medicina, ecc.) 2018 18 21 85,7% - - - 26,5 34,5 76,8% 37,1 43,8 84,7%

Percentuale d| Lwrean Occupati aun anno dal 2015 11 14 78,6% - - - 19,2 26,7 72,0% 30,4 36,6 83,0(%1
_ Titolo (LM ; LMCU) - _Layremi non ir_npegnat_i 2016 19 27 70,4% - - - 22,3 31,6 70,6% 33,0 40,1 82,4%
iC26TER  informazione non retribuita che dichiarano di

svolgere unattivita lavorativa e regolamentata 2017 10 12 83,3% - - - 274 34,2 80,0% 37,2 43,7 85,0%

daun contratto 2018 18 21 85,7% - - - 26,5 334 | 794% @ 371 429 | 86,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ " M edia Area Geografica Media Atenei NON
. ia Ateneo e -
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind |Num]Den]indf Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2014 75 8,8 8,5 - - - 141,3 11,2 12,6 167,2 12,2 138
2015 74 8,8 84 = = = 150,6 111 13,6 180,2 12,7 14,2
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iC27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo
(pesato per le ore di docenza)

Rapporto studenti iscritti al primo
iC28 anno/docenti degli insegnamenti del primo
anno (pesato per le ore di docenza)

Rapporto tutor in possesso di Dottorato di
Ricerca/ Iscritti (per i corsi di studio

Iez prevalentemente o integralmente a distanza,
dato disponibile dal 2016/2017)
Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 29/06/2019
Elenco file con dati ANS visualizza

2016 95
2017 102
2018 116
2014 20
2015 30
2016 43
2017 36
2018 52
Non disponibile

8,8
8,6
8,2
4,0
4,0
4,0
3,6
4,0

10,8
11,9
141
5,0

7,5

10,8
10,0
13,0
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157,1
163,8
168,4
50,8
48,9
531
55,9
59,1

11,5
121
13,9
5,6
58
57
6,1
7,1

13,7
13,5
121
91
8,5
9,3
9,2
8,3

193,0
204,8
2159
62,8
66,9
73,9
73,5
79,7

13,2
14,1
15,5
54
4,8
51
57
6,2

14,6
14,5
13,9
11,6
13,9
14,5
12,9
12,9



